
 

 

ANO XIX | Nº 1097 | Distribuição Digital www.socorro.sp.gov.br Socorro, 24 de fevereiro de 2025 

ÍNDICE 

 

LEIS ............................................................................................................................ 02 

PORTARIAS .............................................................................................................  03  

DECRETOS ............................................................................................................... 09 

COMPRAS E LICITAÇÃO ....................................................................................... 10 

FINANÇAS ............................................................................................................... 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1097 | 24/02/2025 | Página 2 

LEIS 

 

LEI  Nº 4867/2025 
       

“Altera a Lei Municipal nº 3743/2013, alterada pela Lei 4020/2016 e Lei 

4308/2021 que dispõe sobre a concessão de Auxílio Transporte a 

estudantes de cursos de nível técnico e superior (universitário) e dá outras 

providências”.    

         

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS, FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E É SANCIONADA E PROMULGADA A 

SEGUINTE LEI: 

 

Art. 1º - A Lei Municipal nº 3743/2013 de 12 de agosto de 2013, alterada pela Lei 4020 de 09 de dezembro de 2016 e pela Lei 

4308 de 18 de fevereiro de 2021, passa a vigorar com as seguintes alterações e acréscimos: 

 

“(…) 

Art. 3º - (...) 

§ 3º - O pagamento será efetuado de acordo com a data do requerimento. 

(...) 

Art. 8º - Serão considerados para fins de pagamento de auxílio transporte os meses de fevereiro a junho e agosto a dezembro. 

Art. 9.º - O valor a ser custeado mensalmente pela Prefeitura, por aluno, durante o exercício financeiro de 2025, nos meses de 

fevereiro a junho e agosto a dezembro será o equivalente a 60% sobre o valor pago pelo aluno, limitado a uma base de cálculo de, 

no máximo, R$ 420,00 (quatro centos e vinte reais). 

§ 1º – (...) 

2º - O auxílio transporte será concedido à base do valor constante no caput, obedecidos os critérios constantes do §1. 

Art. 10 - O estudante que possuir um contrato firmado com uma Empresa de Transporte Terceirizada, o pagamento será efetuado 

diretamente para a empresa no mês subsequente ao da entrega da declaração, considerando o estipulado no artigo 7º, parágrafo 

primeiro, desta Lei.  

(...) 

Art. 12 - Para o exercício de 2025, as despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta das verbas próprias 

constantes dos respectivos orçamentos, suplementadas, se necessárias. 

(...)” 

 

Art. 2º - Ficam revogados os incisos I, II, III e IV da Lei Municipal n.º 3.743 de 12/08/2013. 

 

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, ficando as demais disposições 

da lei inalteradas. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 20 de fevereiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1097 | 24/02/2025 | Página 3 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 10763/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Suspender, a partir de 19 de fevereiro de 2025, os efeitos da Portaria nº 10049/2023, que nomeou o GCM 

DONIZETTI APARECIDO BOZZER, portador da CTPS 00560, Série 00042-SP, para ocupar a função gratificada de CHEFE 

DE EQUIPE OPERACIONAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 18 de fevereiro de 2025 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

PORTARIA Nº 10764/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Suspender, a partir de 21 de fevereiro de 2025, os efeitos da Portaria nº 10050/2023, que nomeou o GCM 

AMARILDO NOLASCO BORGES, portador da CTPS 00417, Série 00150-SP, para ocupar a função gratificada de CHEFE DE 

EQUIPE OPERACIONAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 18 de fevereiro de 2025 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

PORTARIA Nº 10765/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica nomeado o GCM JEFFERSON LEONARDO MERLO, portador da CTPS 031039, Série 00262-SP, para ocupar a 

função gratificada de Chefe de Equipe Operacional da GCM, 17% sobre o Nível II, referência 25, a partir de 19 de fevereiro 

de 2025. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 18 de fevereiro de 2025 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 



 

 

ANO XIX | Nº 1097 | 24/02/2025 | Página 4 

PORTARIA Nº 10766/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica nomeado o GCM DORIVAL DONIZETTI ASSONI, portador da CTPS 004196, Série 00231-SP, para ocupar a 

função gratificada de Chefe de Equipe Operacional da GCM, 17% sobre o Nível II, referência 25, a partir de 21 de fevereiro 

de 2025. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 18 de fevereiro de 2025 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

PORTARIA Nº 10768/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Desligar do serviço público municipal, por pedido de demissão, REGINA CELIA MAZOLINI CARNEIRO, portadora 

da CTPS 240911, Série 087-SP, ocupante do emprego público permanente de Professor de Educação Básica I - PEB I, a partir 

de 17 de fevereiro de 2025.  

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 18 de fevereiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro 

 

PORTARIA Nº 10769/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Suspender, a partir de 16 de fevereiro de 2025, os efeitos da Portaria nº 10613/2025 que designou o servidor 

LEVINO DONIZETTI NEVES DE OLIVEIRA, portador do CPF nº ***.914.368-**, para ocupar o emprego em comissão de 

Chefe do Serviço do Transporte Escolar – ref. 35. 

 

Art. 2º - Nomear o mesmo, a partir de 17 de fevereiro de 2025, para ocupar emprego em comissão de Chefe do Serviço do 

Transito – ref. 35. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 18 de fevereiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1097 | 24/02/2025 | Página 5 

PORTARIA Nº 10770/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, AISLAN PINTO, portador do CPF nº ***.642.898-**, ocupante do emprego público permanente de 

Escriturário, para ocupar o emprego público em comissão de Chefe de Serviço do Transporte Escolar – ref. 35, a partir de 17 

de fevereiro de 2025. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 18 de fevereiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

PORTARIA Nº 10774/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Enquadrar, nos termos da alínea “c“ do artigo 48 – Seção IV da Lei Complementar nº 171/2011, a servidora abaixo 

relacionada, considerando a evolução funcional pela via acadêmica: 

 

“Curso de pós-graduação em área de educação, com duração mínima de 360 (trezentas e sessenta) horas.” 

 

Nível Nome Emprego A partir de: 

III – ref.1 
Camila de Oliveira Tonelli – CTPS 

32376, Série 00411-SP 

Professor de Educação Básica I 

– PEB I 
17/02/2025 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 19 de fevereiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

PORTARIA Nº 10775/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Enquadrar, a servidora da rede municipal de ensino, em virtude da concessão de evolução funcional pela via não 

acadêmica, conforme previsto na Lei Complementar nº 171/2011- Seção IV artigo 49, a partir de 01 de fevereiro de 2025. 

 

Nível Nome Emprego 

IV – ref. 4 
Regina Celia Manias Francisconi – CTPS 

28488, Série 00181-SP 

Professor Adjunto I 



 

 

ANO XIX | Nº 1097 | 24/02/2025 | Página 6 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 19 de fevereiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

PORTARIA Nº 10776/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Enquadrar, a servidora da rede municipal de ensino, em virtude da concessão de evolução funcional pela via não 

acadêmica, conforme previsto na Lei Complementar nº 171/2011- Seção IV artigo 49, a partir de 01 de fevereiro de 2025. 

 

Nível Nome Emprego 

IV – ref. 3 
Maria Goreti Brolezi – 

CTPS 10193, Série 00208-SP 

Professor de Educação Básica I – PEB I 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 19 de fevereiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

PORTARIA Nº 10777/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Enquadrar, nos termos da alínea “c“ do artigo 48 – Seção IV da Lei Complementar nº 171/2011, a servidora abaixo 

relacionada, considerando a evolução funcional pela via acadêmica: 

 

“Curso de pós-graduação em área de educação, com duração mínima de 360 (trezentas e sessenta) horas.” 

 

Nível Nome Emprego A partir de: 

IV – ref.3 
Ana Cintia de Souza Ribeiro – CTPS 

85292, Série 00123-SP 

Professor de Educação Básica I 

– PEB I 
18/02/2025 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 19 de fevereiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1097 | 24/02/2025 | Página 7 

PORTARIA Nº 10778/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Enquadrar, nos termos da alínea “c“ do artigo 48 – Seção IV da Lei Complementar nº 171/2011, a servidora abaixo 

relacionada, considerando a evolução funcional pela via acadêmica: 

 

“Curso de pós-graduação em área de educação, com duração mínima de 360 (trezentas e sessenta) horas.” 

 

Nível Nome Emprego A partir de: 

III – ref.1 
Caren Cristina Andreucci Rosin  CTPS 

98246, Série 00335-SP 

Professor de Educação 

Básica I – PEB I 
18/02/2025 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 19 de fevereiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

PORTARIA Nº 10779/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Enquadrar, nos termos da alínea “c“ do artigo 48 – Seção IV da Lei Complementar nº 171/2011, o servidor abaixo 

relacionado, considerando a evolução funcional pela via acadêmica: 

 

“Curso de pós-graduação em área de educação, com duração mínima de 360 (trezentas e sessenta) horas.” 

 

Nível Nome Emprego A partir de: 

II – ref.1 
Ronaldo Aparecido Batista Forte  CTPS 

04215, Série 00375-SP 

Professor de Educação 

Básica II – PEB II (Inglês) 
18/02/2025 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 19 de fevereiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1097 | 24/02/2025 | Página 8 

PORTARIA Nº 10783/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o agente político abaixo relacionado, a partir de 21 de fevereiro de 2025: 

 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 20 de fevereiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro 

 

 

PORTARIA Nº 10784/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar, por necessidade dos serviços, os servidores abaixo relacionados, para ocuparem a função gratificada de 

Coordenador de Unidade de Saúde, nos termos da L.C. nº 310/2022, a partir de 03 de fevereiro de 2025. 

 

NOME EMPREGO PERMANENTE 

Joice Aparecida Soares Pinto – 

CPF nº ***.002.808-** 
Enfermeiro de Saúde da Família 

Leonardo Henrique Palazi – 

CPF nº ***.310.778-** 
Recepcionista 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 21 de fevereiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOME  Agente Político 

GENILDA DE BARROS MACHADO -  RG nº **.784.542-*   SECRETÁRIA DE 

TURISMO 



 

 

ANO XIX | Nº 1097 | 24/02/2025 | Página 9 

PORTARIA Nº 10785/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Admitir, em virtude de aprovação em concurso público – Edital nº 01/2022 – no emprego permanente de 

PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - NIVEL l – ref. 1: 

 

Nome Admissão 

Adriana Dias Pedro – CPF nº ***.909.736-** 24/02/2025 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 21 de fevereiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

DECRETOS 

 

DECRETO Nº. 4777/2025 
     

Suplementação de Dotação Orçamentária 

 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º. – Fica aberto na Secretaria da Fazenda – Contabilidade um crédito adicional suplementar no valor de R$ 

375.441,73 (Trezentos e Setenta e Cinco Mil Quatrocentos e Quarenta e Um Reais e Setenta e Três Centavos) para reforço 

da seguinte dotação do orçamento vigente: 

02.12.01 . 4.4.90.51.00 . 23.695.0014.1144 Obras DADE V.  02.100.0077 R$ 375.441,73 

Total da Suplementação........................................................................................... R$     375.441,73 

 

Artigo 2º. – O valor do presente crédito será coberto com recursos provenientes do superávit financeiro apurado no 

exercício anterior, através do convênio firmado junto à Secretaria de Turismo do Estado de São Paulo, através do 

Departamento de Apoio ao Desenvolvimento das Estancias – DADE, Convênio nº 079/2021, objetivando a Implantação de 

Melhorias no Parque da Cidade, de acordo com a Lei nº 4.320/64, Art. 43 – Inciso I, no valor de..........................R$ 375.441,73. 

 

Artigo 3º. – Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 17 de fevereiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1097 | 24/02/2025 | Página 10 

DECRETO Nº 4778/2025 
 

“Altera o Decreto 4771/2025 que Nomeia a Junta Administrativa 

de Recursos de Infração no Trânsito – JARI e dá outras 

providências”. 

 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica alterado o artigo 1º, do Decreto nº 4771/2025 de 12 de fevereiro de 2025, passando a ter a seguinte redação: 

 

“(...) 

 

Representante dos Condutores de Veículos  

Titular: Luis Guilherme de Godoy Mello 

Suplente: Paulo Cesar de Oliveira” 

 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 21 de fevereiro de 2025 

 

Publique-se                         

Maurício de Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

ERRATA 
 

Na publicação contida no Jornal Oficial de Socorro, edição n° 1093, datada de 17 de fevereiro de 2025, pág.08, Decreto nº 

4772/2025, em seu artigo 1º, Paragrafo Único onde se lê: “Os hippies deverão ocupar somente o Boulevard ao lado do 

cinema”, leia-se: “Os artesãos deverão ocupar somente o Boulevard ao lado do cinema.”  

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 21 de fevereiro de 2025. 

 

Maurício de Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

 

 

COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

Extrato de Aditamento: 

 

CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: Sr. José Franco Craveiro Neto e Sr. Rodrigo José Formágio. 

Objeto: Aditamento a Locação de Imóvel com finalidade de atender as necessidades de instalação da Secretaria de Mobilidade 

Urbana. VALOR: R$ 62.441,88. VIGÊNCIA: 12 meses. ASSINATURA: 14/02/2025. PROCESSO Nº 015/2023 DISPENSA N° 

001/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1097 | 24/02/2025 | Página 11 

FINANÇAS 

 
 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1097 | 24/02/2025 | Página 12 



 

 

ANO XIX | Nº 1097 | 24/02/2025 | Página 13 



 

 

ANO XIX | Nº 1097 | 24/02/2025 | Página 14 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1097 | 24/02/2025 | Página 15 



 

 

ANO XIX | Nº 1097 | 24/02/2025 | Página 16 



 

 

ANO XIX | Nº 1097 | 24/02/2025 | Página 17 



 

 

ANO XIX | Nº 1097 | 24/02/2025 | Página 18 



 

 

ANO XIX | Nº 1097 | 24/02/2025 | Página 19 



 

 

ANO XIX | Nº 1097 | 24/02/2025 | Página 20 



 

 

ANO XIX | Nº 1097 | 24/02/2025 | Página 21 



 

 

ANO XIX | Nº 1097 | 24/02/2025 | Página 22 



 

 

ANO XIX | Nº 1097 | 24/02/2025 | Página 23 



 

 

ANO XIX | Nº 1097 | 24/02/2025 | Página 24 



 

 

ANO XIX | Nº 1097 | 24/02/2025 | Página 25 



 

 

ANO XIX | Nº 1097 | 24/02/2025 | Página 26 



 

 

ANO XIX | Nº 1097 | 24/02/2025 | Página 27 



 

 

ANO XIX | Nº 1097 | 24/02/2025 | Página 28 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1097 | 24/02/2025 | Página 29 

 


		2025-02-24T15:08:13-0300
	MAIKOL PAOLO VANCINE:31170911811




